
REPUBLICA   MOLDOVA 
RAIONUL   IALOVENI 

PRIMARIA  COMUNEI  GANGURA 

CONSILIUL COMUNAL GANGURA 

MD 7721, s.Gangura, rn-l Ialoveni ,tel/fax 026870238, mail - ganguraprimaria@gmail.md 

            
D E C I Z I E nr.    din  

,,Cu privire la corectarea erorilor comise în procesul transmiterii în proprietate a terenurilor agricole,,

În conformitate cu art. 14 al Legii privind administrația publică locală nr. 436-XVI din 28.12.2006, art.551 

al Legii cadastrului bunurilor imobile nr. 1543-XIII din 25.02.1998, Hotărârii Guvernului nr. 437 din 

11.09.2019 pentru aprobarea Regulamentului privind modul de corectare a erorilor comise în procesul atribuirii 

în proprietate a terenurilor, avînd avizul pozitiv al comisiei de specialitate, Consiliul comunal Gangura, 

DECIDE 

1. Se aprobă: 

1.1.  Planul geometric al unor terenurilor din sectoarele cadastrale: 2324101, 2324105 

1.2.  Lista terenurilor incluse în lucrările de corectare a erorilor (cote de teren echivalent, extravilanul comunei 

Gangura) conform anexei. 

pecialistul în reglementarea regimului proprietății funciare, va efectua modificările corespunzătoare în 

documentația cadastrală deținută de către autoritatea publică locală. 

e pune în responsabilitatea secretarului consiliului comunal, la cererea titularilor de drept, eliberarea 

extraselor din decizia nominalizată și asigurarea transmiterii acestora și a planurilor cadastrale modificate 

asupra bunurilor imobile implicate în procesul de corectare a erorilor, pentru a fi anexate la documentul ce 

confirmă dreptul de proprietate asupra bunurilor imobile incluse în lucrările de corectare a cererilor. 

ontrolul executării prezentei decizii se pune în responsabilitatea Primarului comunei Gangura. 

rezenta decizie va fi publicată în Registru de stat al actelor locale și pe panoul informativ. 
 

 

Președintele ședinței  Ilașcu Larisa 
   

   

   

 
  Ștepliuc Angela 



 


